
Wednesday,  September 30, 2020, Imphal 7 H U E I Y E N   LANPAO
³šà�Kã/íº¤àB¡ã šàl¡ü

OFFICE OF THE
IMPHAL MUNICIPAL CORPORATION

NOTICE INVITING TENDER
Imphal, the 28th September 2020

No. IMC/385/p-X/2020 - In compliance of the Hon'ble High 

Court's Order dated 04.8.2020 passed in W.P. (C) No. 431 

of 2020 and to avoid further legal complicacies, the Imphal 

Municipal Corporation invites Bids from the Applicants/Bidders 

for "Management of Public Toilet at Sareng Gali" Khwairamband 

Bazar to Eligible Private Parties (registered Associations/

Organisations under Manipur Societies Registration Act 1989 

and GST). The detailed tender notice and bid documents 

can be had from the Revenue Section, IMC, by paying a fee 

of Rs. 2000/- (Rupees two thousand) only by cash. The sale 

of documents shall take place from 29.9.2020 to 19.10.2020 

during office hours.

       Sd/-
     (K. Chandrakumar Singh)
       Municipal Commissioner
                Imphal Municipal Corporation
      

.......HL-B/6418/29, 30, & 1 Oct. 2020

HL-P/7638/30

Sd/- Dr. Chithung Mary Thomas
Secretary

ebIKi/�èñÅR¡Kã *\à¤å �àK€W¡á¹
'Kã ÒA¡W¡àñƒà �åñÅñ ÒàÚá¹¤à ºàÚ�à "áÎ�à 

�àƒå�à íº¹A¡šá�¡ú ºàÚ*ñáƒ ëšà ¬́à t¡R¡¤à, �àÚ 
W¡à¹Kà "ƒåKà ³Jåº ×€ºA¡šà, ³Wå¡³ t¡à¹A¡šà 
"áÎá�¡ú ºàÒü¤A¡ ¢¡¤ƒKã ³¹ç¡š "³�à íÒR¡àñƒà W¡€ºå 
t¡àAÃ¡A¡šƒKã W¡€W¡¹ç¡ì¹¡ú �à*ì¹³ Òüì¤à³W¡à Phone 

No. 6009147645/8014023792 Kã áÒƒàA¡ 
W¡à¤ƒKã 'Kã ÒA¡W¡àñƒà íº¹ ¬́à �åñR¡àÒüt¡¤à "ƒå šåñ¢¡à ¢¡\ì¹¡ú ³¹³ "ƒå�à 
�åñáÅ¹¤à *\à¤å ³t¡³ šǻ ¬Kã ÒàÚá�ñR¡àÒü íºt¡�à �àK€šà ë¢¡àR¡ìƒàA¡šKà 
ëºàÚ��à #Å«¹Kã ³¢¡³ƒà ë�ïá�\á¹¡ú  

�àK€W¡á¹¤à - Laitonjam Jayanta Singh

HL-P/7620/28 Sept. to 27 Oct.         Patsoi Makha Leikai, Part- 4

 Naorem Ibomcha

fkoyjl / ë¤K "³à t¡àìÒïì¹
t¡àñ 28/09/2020 "ÚåA¡ šåñ 10.30 ë¹à³ t¡à¤à ¢¡à*¤Kã 

³�åñƒà l¡ü€ìºï íA¡�àšº º´¬ãƒKã�à ºàñìšàA¡šã (ºàñìšàA¡ á�ñì�ï 
ºàÒü Ò¹à*¢¡³) ¢¡à*¤Kã ³�åñƒà ºåšà 60,000/-, Î�à Î� ³JàÚ, 
šàjà ƒàK �ñ 11/941 (&á¹Úà ëšàÒü–i¡ 0.5) "³áƒ ëW¡-W¡àñ J¹à 
ëºàÚ��à �åšã ëÒ–ƒ ë¤K W¡à ³Wå¡Kã "³à t¡àìÒïì¹¡ú šåA¡ìW¡º W¡àl¡ü¹¤à 
A¡�àP¡´¬�à ë�ñ�¤ã¹¤áƒ ³Jàƒà šãá¹¤à A¡ì–i¡C �´¬¹ "áÎƒà šàl¡ü 
¢¡à*¤ã¹A¡l¡ü¡ú ët¡ï¤ã³º ³át¡A¡ W¡à�à šã\Ká�¡ú
  Sd/- Thounaojam Ongbi Nungshitombi

W/o. Thounaojam Shyamkanhai Singh

Utlou Mamang Leikai

HL-P/7636/30 # 7005396669/8794176035

mOK/ R.C. BOOK LOST
I have lost my R.C. Book of Ecovan Regishtration 

No. MN01X9946 issued by DTO, Imphal West on 

Dt. 25/09/2020 on the way between Imphal to 

Oinam Bazar. Finders are requested to handover 

the same to the undersigned.

Sd/- Mercy Nemneikim Baite

  Oinam Irengbam

HL-P/7635/30 # 8787496955

HL-P/7632/30

eOfgK / NOTICE
25/09/2020

Torbung Bangla, Bishnupur

Resolution No. R1A
Notice asina maram oiduna khanghanjari madudi 

Torbung Bangla gi Social Welfare Club nouna register 
tougadouriba asida kanagumbana numit 5 gi manungda 
president natraga secretary da wakatpiyu. Masigi 
matungda thagatpa wakat amata loujaroi.

President
Th. Ramesh Singh

Contact No. : 7629932912

Secretary
Ch. Yohenba Meitei

FkxGvjg/ A¡á¤¹à\ ABDUL HAQUE šå �àK€W¡á¹ 
�åñÅñKã "�à¤�à ³t¡³ Aå¡Òü�à 'Kã ÒA¡W¡àñ "Þà¤à A¡ÚàKà ëºàÚ��à 

ëºÀA¡áJ¡ú ³¢¡³ A¡ÚàƒÎå W¡€ºåì¹, ºàìÚñ¤à Úà¤à ºàìÚñºåì¹¡ú "ƒå¤å ³šåñ 
¢¡à�à ¢¡¤áƒ R¡³áJìƒ¡ú šàl¡üìW¡ á"Îƒà  *\à Abdul Hak Phone 

No. : 8794429681, 8014623756 "áÎ ë�ñ�\¤ƒKã ³�àv¡û¡à 
W¡€tå¡�à ºàìÚñ\¤ƒKã R¡áÎáƒ ÒüÅàKã šàÒüºÎA¡ã "�à¤áÅñ ëJàñ Òà ¬́ƒà  
Úà*¤à, "³àñì�àñKã ³šà–ƒà ëÅï\ ë�àA¡šà, ³�åñƒÎå ëšà ¬́à, K¸àáÊA¡ 
A¡à¤à, J«àñ �à¤à, W¡àá�ñ¤à ëšàv¡û¡¤à, ÒA¡W¡àñ ëW¡àA¡�¤à, ëJàñ Òà ¬́ƒà ³t¡³ 
Aå¡Òü�à W¡R¡¤à, "³àñì�àñ ³šà–ƒà ëW¡JàÒü¤à, ³Wå¡³ t¡à¤à "³áƒ R¡A¡Å³ ³á¹ 
�à¤�áW¡ñ¤Kã �åñR¡àÒüt¡¤áÅñ R¡áÎáƒ ¢¡ì¹¡ú ³¹³ "ƒå�à *\à "¦åº ÒA¡šå 
Ò�à Ò�à �àK€W¡á¹¡ú 
*\àKã ºàìÚñ¢¡³áƒ :-
1. Wangoi SBI Awang, Near Oil Pump (6:00-5:00 p.m.)

�àK€W¡á¹¤à : Kh. Basanta Meitei 

HL-P/7520/30  Langthabal Kunja

FkxGvjg/ ëJàñ Òà ¬́à ³t¡³ƒà šàÚàP¡³—à Úà³—à šà�à t¡à¹A¡šà, "³àñ¤ƒå ³šà–
ƒà ëºàÚ�à ë�àAÃ¡A¡l¡ü Úàƒ¤à, Jå€�à ëA¡à€ºKà ëºïì�àA¡šà, "³àñì�àñ ³�åñƒå 
Jåá\�¤à, "³àñì�àñ ³šà–ƒà ³ì¹ñ ³ì¹ñ W¡€ºKà ÒàB¡€W¡¤à, ëJàñ Òà ¬́Kã Åñ¤ƒà 
"³àñì�àñ ³�åñƒKã ³šà–ƒà ëšà³ì�à¹A¡šà ¢¡Ò�¤Kã *\à Zia-Ul-Haque 

šå �àK€W¡á¹

'Kã ÒA¡W¡àñƒà �åñÅñ�à Úà³—à A¡�à ëJàñ Òà´¬à ³t¡³ƒà 
šàÚàP¡³—à Úà³—à šà�à t¡à¹A¡šà, "³àñ¤ƒå ³šà–ƒà ëºàÒü�à 
t¡à¹A¡l¡ü Úàƒ¤à, Jå€�à ëA¡à€ºKà ëºïì�àA¡šà, Jå€�à ëA¡à€ºKà 
ëºïì�àA¡ìÒïƒ¤à t¡à¹Káƒ "³àñì�àñ ³�åñƒà Úà³—à �åñR¡àÒüt¡¤à, 
"³àñì�àñ ³�åñƒå Jåá\�¤à, "³àñì�àñ ³šà–ƒà ³ì¹ñ ³ì¹ñ 
W¡€ºKà ÒàB¡€W¡¤à, �å³ãƒàñKã ³t¡³ƒà "³àñì�àñ ³�åñƒKã t¡ãºAå¡š 
ë�àAÃ¡A¡šà, "³àñì�àñ ³šà� "ìA¡àÚ¤ƒå �àK€šà, ëJàñ Òà ¬́Kã Åñ¤ƒà "³àñì�ñ 
³�åñƒKã ³šà–ƒà ëšà³ì�à¹A¡šà, ëJàñ Òà ¬́à ëºàÒü¹Kà ëšà³ì�à¹A¡šà "ƒå ³Åà�à "³åA¡ 
Òág�áJ¤à, "³àñì�àñ ³Úàƒà W¡�à ³¹ç¡³åA¡ W¡àl¡ü¤à "³Îå ëšà³ì�àAÃ¡Kà íº¤à, Åà-R¡à 
W¡à¤à Úàƒ¤à, ë�àñ³-ë�àñ³Kã ÒA¡W¡àñ ³ìÚñ t¡àáÅÀA¡šà, W¡à¤à �A¡šà Úàƒ¤à, Ç¡á�ñ¤à 
W¡€á�ñ¤à ëšàv¡û¡¤à, ëšàxà¹Kt¡à íºá�ñ¤à, A¡³Úà "�ã³A¡ �à¤à, R¡A¡Å³ ³á¹ �à¤à, ëºñ\
å³ "�ã³A¡ �à¤à, J«àñ �à¤à, Úàñìº� Å¹ê¡ƒà áW¡A¡šà �à¤à, ¢¡ ¬́ ëÅà�¤à, ëJàñÚà Åà¤à 
ët¡ï¹ ¬́à "ƒå ëÊi¡ "³áƒ ë�Î�º &Þàƒó ¢¡ñº¤à Regd. No. 1591/SR/IW/2019, 

MD. Zia-Ul-Haque Phusam ( 8414825323, 9774274439 ƒà W¡€tå¡�à 
ºàìÚñ\¹ç¡¤ƒKã 'Kã ÒA¡W¡àñƒà íº¹ ¬́à "�à¤áÅñ "ƒå ³šèKã ë�ï\àºƒKã ³šèñ ¢¡à�à ¢¡ì¹¡ú 
³¹³ "áÎ�à *\à Zia-Ul-Haque šå šàl¡üìW¡Kã ë�àR¡ƒà Ò�à Ò�à �àK€W¡á¹¡ú
ºàìÚñ¢¡³ :1. Kekru Villa North AOC, Opp. Kekru Pat, Imphal  (10 a.m. to 5 pm.) 
2. Mayang Imphal, Konchak Makha Leikai. (6 am to 9 am.)

3. Yairipok Bamon Leikai Kabastan Road (Only Wed. & Sat. Open) (10 a.m. to 4pm.)

HL-B/6380/30 �àK€W¡á¹¤à :  H. Bino Singh, Langol

IN THE COURT OF SUB-DEPUTY 

COLLECTOR, IMPHAL WEST, PATSOI
Ref :- Mut. Case No. 340/SDC/IW(P) of 2020

Pheiroijam Achouba Singh, S/o. (L) Ibocha Singh, of Sagolband 
Khamnam Leirak

- Petitioner

-Vs-
Late Pheiroijam Ibocha Singh, S/o. (L) Toyaima Singh of Sagolband 
Khamnam Leirak

...Decased Pattadar

eOfgK / NOTICE

29/09/2020

Under Section 46(3) of MLR & LR Act. 1960 Kã ³tå¡ñÒü�à ³¹ã 
íº�¤áÅñKã ³¢¡³ƒà šàl¡üìW¡Kã Jåxàñƒà JR¡Ògá¹, Òü: *: šà€ìÅàÒüKã Jå� �ñ 83/º³\
à*ìt¡àñ¤Kã šàjà �ñ 47 ("á¹¤à), 239/734 ("ì�ï¤à), ƒàK �ñ 146/937 
Kã &á¹Úà .033 &A¡¹ W¡à*¤à ÒüñìJàº "áÎKã šàjàƒà¹ "áÎ ³õ: *ÒüáJ¤�à ³�v¡û¡à 
šáÀ¤à ƒñA¡àá¹ "áÎ�à ³õ: šàjàƒà¹ ³šàKã Ñ¬vó¡ƒà "³áƒ ƒJºKã ³tå¡ñÒü�à �à³à šàg¹ìK 
ÒàÚƒå�à l¡üv¡û¡à ëA¡àió¡t¡à ƒ¹JàÊ �à¹ìAÃ¡¡ú "ƒå�à ëÚ€šãá�ñ¤à ³õ: šàjàƒà¹Kà ³¹ã íº�¤à 
³ã*ÒüáÅñ "³áƒ ³W¡à-³Ç¡áÅñ�à ëÚ€šãá�ñ¤à íº¹Káƒ ºàáAÃ¡¤à t¡àñ 08/10/2020 
Òüñ,Kã "ÚåA¡ šåñ 11.00 t¡à¤à ¢¡à*¤Kã ³�åñƒà ƒ¹JàÊ �à¤ãƒå�à ëÚ€šãìÒï¤à ÚàKá�¡ú 
³áÎKã ³tå¡ñƒà ºàA¡šà ÞàA¡€ ëºï\ì¹àÒü, ëA¡àió¡A¡ã ×Aå¡³ W¡x¹Ká�¡ú

                                           Sd/- Sub-Deputy Collector
HL-P/7639/30  Imphal West, Patsoi

IN THE COURT OF SUB-DEPUTY 

COLLECTOR, IMPHAL WEST, PATSOI
Ref :- Mut. Case No. 339/SDC/IW(P) of 2020

1. Pheiroijam Nimai Singh, S/o. (L) Ibotombi Singh of Sagolband 
Khamnam Leirak
2. -do- Rolsan Singh, S/o. Ph. Jilla Singh of -do-
3. -do- Mizail Singh, S/o. Ph. Dinamani Singh of -do-
4. -do- Romesh Singh, S/o. (L) Ibotombi Singh of -do-
5. -do- Tomba Singh, S/o. (L) -do- of -do-

- Petitioners

-Vs-
Late Pheiroijam Ibotombi Singh, S/o. (L) Toyaima Singh of Sagolband 
Khamnam Leirak

...Decased Pattadar

eOfgK / NOTICE

29/09/2020

Under Section 46(3) of MLR & LR Act. 1960 Kã ³tå¡ñÒü�à JR¡Ògá¹, 
Òü: *: šà€ìÅàÒü t¡ÒáÅºKã Jå� �ñ 83/º³\à*ìt¡àñ¤Kã šàjà �ñ 47 ("á¹¤à), 
239/732 ("ì�ï¤à), ƒàK �ñ 146/935 A¡ã &á¹Úà .098 &A¡¹ W¡à*¤à ÒüñìJàº 
"áÎKã šàjàƒà¹ "áÎ ³õ: *ÒüáJ¤�à ³�v¡û¡à šáÀ¤à ƒñA¡àá¹ �ñ (2), (3) �à ³õ: šàjàƒà¹ 
³šåì¤àB¡ã "³áƒ ƒñA¡àá¹ �ñ (1), (4) "³Îåñ (5) "áÎ�à ³õ: šàjàƒà¹ ³šàKã 
Ñ¬vó¡ƒà "³áƒ ƒJºKã ³tå¡ñÒü�à ³�ñáÅ€�à �à³à šàg¹ìK ÒàÚƒå�à l¡üv¡û¡à ëA¡àió¡t¡à ƒ¹JàÊ 
�à¹ìAÃ¡¡ú "ƒå�à ëÚ€šãá�ñ¤à ³õ: šàjàƒà¹Kà ³¹ã íº�¤à ³ã*ÒüáÅñ "³áƒ ³W¡à-³Ç¡áÅñ�à 
ëÚ€šãá�ñ¤à íº¹Káƒ ºàáAÃ¡¤à t¡àñ 08/10/2020 Òüñ,Kã "ÚåA¡ šåñ 11.00 t¡à¤à 
¢¡à*¤Kã ³�åñƒà ƒ¹JàÊ �à¤ãƒå�à ëÚ€šãìÒï¤à ÚàKá�¡ú "ƒå�à ³áÎKã ³tå¡ñƒà ºàA¡šà 
ÞàA¡€ ëºï\ì¹àÒü "³áƒ ëA¡àió¡A¡ã  ×Aå¡³ W¡x¹Ká�¡ú

                                           Sd/- Sub-Deputy Collector
HL-P/7639/30  Imphal West, Patsoi

OFFICE OF THE
SHIKHONG SEKMAI MUNICIPAL 

COUNCIL : MANIPUR
NOTIFICATION

Shikhong, the 29th September, 2020

No. 15/1/2017-SS(MC) : In exercise of the powers conferred 
by Section 211 (1) of the Manipur Municipalities Act, 1994, 
it is hereby notified to all the citizens within the jurisdiction of 
Shikhong Sekmai Municipal Council that "The Draft Shikhong 
Sekmai Municipal Waste Management Bye-Laws, 2020" 
has been framed by this Council vide Resolution No. 2 of its 
Sitting No. 89 held on 28/09/2020. Copy of "The Draft Shikhong 
Sekmai Municipal Waste Management Bye-Laws, 2020" can be 
obtained from the Council's Office during office hours.

Claims or objections, if any, in this regard may be submitted 
in writting to the undersigned within 15 (fifteen) days from the 
date of publication of this "The Draft Shikhong Sekmai Municipal 
Waste Management Bye-Laws, 2020" in the Official Gazette of 
Manipur during office hours. Claims or objections received after 
the said period (i.e 15 days) shall not be entertained.

Sd/- Ch. Ningtamba Meetei
 Executive Officer,
HL-P/7637/30  Shikhong Sekmai Municipal Council

\OEcjg/ëºï¢¡³ "³à ëÚàgá¹
á�ñì�ïìJàñ Þàƒó � ¬́¹ 3Kã ÒàÚ ëA¡ì�ºKã ³ìJàñƒà íº¤à "á¹¤à šàjà 

�ñ 459 "³Îåñ "ì�ï¤à šàjà �ñ 456 *Òü¤à ëºï ³¹A¡ "³à ëÚàgá¹¡ú 
A¡�àP¡ ¬́�à ëÚ€šãá�ñ¤à íº¹¤áƒ R¡áÎƒKã �à¹Kà �å³ã€ 7á�Kã ³�åñƒà ëÚ€šã¤à 
ÚàKá� "³áƒ �å³ã€ 7á�Kã ³tå¡ñƒà ºàA¡šà ÞàA¡€ ëºï\ì¹àÒü¡ú 

 Sd/- Oinam Peleshkumar Singh

HL-P/7641/30  Ningthoukhong Awang

‘‘³át¡A¡ W¡à¤à ³ã×€šå �³��¤à ëÒà€�¤á�’’
ºñ�¤àº & ÎãKã ÒüA¡àÒü Jå³—\á¹¤à A¡¹à³ Å¸à³, ëºàA¡ \�Åáv¡û¡ šàáió¡ (&º ë\ 

áš )Kã ³ã×€šå á¤ ë\ áš�à ºåáW¡ñ¤à íº¤àA¡ "áÎKã Å¹ç¡A¡ "³à *Òü�à íºR¡àA¡ ëÅ´¶ã�ƒå�à 
W¡€á³�¹A¡áJ¤¤å ÒüJR¡-JR¡ìÒïƒ�à á³á�Ê¹ ¢¡³ƒKã ëºïì�à¹A¡šà "áÎ �ì´¶àÒü ëÅàA—¡à 
�åñR¡àÒü\ìƒ¡ú ëÒïáJ¤à¡ ÒüìºG�ƒà &¤ìÎàºåi¡ ë³ì\àá¹ái¡ ¢¡ñáJƒ¤à á¤ ë\ áš�à íºR¡àA¡ 
šàÚ�¤à ëÒà€�¤ƒKã ëÒï¹Kà íºR¡àB¡ã ºå¹¤à t¡à�¢¡³ A¡Úàƒà íºR¡àA¡ "áÎKãƒ³A¡ A¡�à�à 
A¡á¹ ë�ïƒàñ ëºï¹A¡áJ¤ìK ÒàÚ¤áÎÎå ³ãÚà³—à JR¡Òü¡ú ëºàA¡ Î®¡àKã ³ãJºƒà á¤ ë\ ášKã 
&³ áš ³ãì¹š šàÚ šàA¡Ò�¤à ëÒà€�¤ƒà  ëºàA¡ \�Åáv¡û¡ šàáió¡, ºñ�¤àº & ÎãKã 
³ãÚà³—à A¡¹à³ Å¸à³Kã ³ã€ìÚñ ³Jàƒà A¡á¹ ë�ïƒàñ ëºïáJ¤ìK ÒàÚ¤ƒå á¤ ë\ áš, ³áošå¹Kã 
ë�ï³ãáÅñ�à ÒU€�à ëÚñ¤à A¡à�Ká�¡ú Åøã A¡¹à³ Å¸à³�à á³á�Ê¹Kã ¢¡³ á�¹Kà ëºïáJìƒ, 
ëÒïá\A¡Îå á�ìƒ¡ú W¡Òã "×³ ³JàÚKã ³t¡³ƒà ³ÒàA—¡à ³ãÚà³Kãƒ³v¡û¡à ët¡ï¹ ¬́à �¤B¡ãƒ³A¡ 
'ìJàÚ�à W¡àl¡üì�àA¡W¡¤à ëšàáAÃ¡¡ú ÒüA¡àÒü Jå³—\á¹¤à A¡¹à³ Å¸à³�à ³ãÚà³—à Úàƒ¤à "ì³à€šà 
�¤A¡ ët¡ïáJ¤¹à, íºR¡àA¡ ³¹à ëW¡€Ò–ƒ�¤à Åã�áJ¤¹à ? ë�ï*ñ "áÎ 'ìJàÚ�à Úà\
á�ñìƒ¡ú tå¡ñKã ³ãì¹àºKãƒ³A¡ "¢¡¤à áºA¡º³ ëÅ ¬́à ÒàÚ¤áÎ R¡áÎKã ³ãì¹àºKã W¡š W¡à¤à 
ë�ïƒàñ *Òü¢¡³ ë�àA¡Òü¡ú

Irom Manikanta (Secy.)
Polling Development Committee

20/1 Heirangoithong Ahongsangbam Leikai, 
HL-P/7640/30 Langthabal A/C

ëA¡àì¹à�à®¡àÒü¹Î ëºàA¡ƒàl¡ü� ³�åñƒà ëšøàìi¡Ê ët¡ï¤à 
á�ñKƒ¤à á¤º Òü\ì¹áºáÅñ�à Úàá�ñƒ¤à ë¢¡àR¡ìƒàA¡ìJø

ë\¹ç¡Îàìº³,ëÎìŸi¡́ ¬¹ 29 (&ì\�ã):
ëÒïá\B¡ã ëA¡àì¹à�à®¡àÒü¹Î 

ëºàA¡ƒàl¡ü� ³�åñƒà šøàÒü³ á³á�Ê¹ 
ë¤gà á³� ë�i ¡�Ú à×Kã  Ú è³ 
³�àv¡û¡à ëšøàìi¡Ê ët¡ï¤ƒà "á�ñ¤à 
šã¹B¡ƒ¤à K®¡oóì³–i¡�à ëÅïK€šà 
á¤º "³Kã ³àìÚàv¡û¡à Òü\ì¹áº W¡à 
A¡Úà�à íº¤àA¡ìšàA¡šà �å³ã€t¡à 
šàáºóÚàì³–i¡A¡ã ³šà–ƒà ëƒì³à�ìi¡öÎ� 
šàR¡ì�àA¡ìJø¡ú

K®¡oóì³–i¡�à ëA¡àá®¡ƒ-19 
Òü�ì¢¡G� A¡ì–i¡öàº ët¡ï�¤Kã šà–ƒ³ƒà 
šåì�àáAÃ¡¤á� ÒàÚƒå�à šøìšà\ ët¡ïá¹¤à 
ëºà "ƒå�à Òü\ì¹áºáÅñ¤å ³ìJàÚKã 
³Úè³áÅñƒKã áA¡ìºàá³i¡¹ 1 ëÒ�¤Kã 
Þàñ³à ³¢¡³áÅñƒà ëƒì³à�ìi¡öÎ�áÅñ 
šàR¡ì�àA¡šƒà "á�ñ¤à �ì Ã́¡ú

ë�i¡�Úà×Kã ³àìÚàv¡û¡à ëšøàìi¡Ê 
ët¡ï¤à á�ñ�¤Kãƒ³v¡û¡á� ÒàÚ�à 
áyû¡ái¡A¡áÅñ�à ë¢¡àR¡ìƒàA— ¡á¹¤à 
ë�ï¹àñ "ƒå íº¤àA¡ìšàA¡šà �å³ã€t¡à 
šàáºóÚàì³–i¡A¡ã A¡á´¶ái¡ "³�à 
&šøç¡®¡ ët¡ïáJ¡ú ³ƒå �å³ã€ "áÎKã 
"ì�ñ¤ƒà ³šèñ ¢¡à¹¤à ë�ìÎi¡ (ëºá\
ÎìºW¡¹)�à ë¹ái¡¢¡àÒü ët¡ï¤à ÚàÒü 
ÒàÚá¹¡ú

ë\¹ç¡Îàìº³ƒà íº¤à ë�i¡�Úà×Kã 
*á¢¡Îº ë¹á\ìƒ�Kã ³šà–ƒà 
šè�áJ¤à ëšøàìi¡Ê¹ áºáÅñ A¡Úà�à 
ëÒÂk¡ yû¡àÒüáÎÎ "ƒå¤å ³ÒàA—¡à ëÒ–ƒº 
ët¡ï¤Kã ³t¡àñƒà ³ÒàA¡šå ¢¡³ �àìƒàA¡l¡ü 
ÒàÚ�à áƒ³à–ƒ ët¡ïáJ¡ú

ë�i¡�Úà× ëW¡�¤à A¡¹šÎ�Kã 

Þàì�àA¡ J¹Kã ³àìÚàv¡û¡à ëJàÀàl¡ü 
A¡ÚàÎå ºàl¡üáJ¤à ³ã*ÒüáÅñ "ƒå 
Òü\ì¹ºKã "ît¡ áÎái¡áÅñƒKã 
ºàAÃ¡Kà ³¢¡³ "ƒåƒà šè�áJ¤á�¡ú 
íº¤àA¡ìšàA¡šà �å³ã€t¡à ë�ìÎi¡A¡ã 
³šà–ƒà ëƒì³à�ìi¡öi¡¹áÅñ�à Òü\
ì¹áº ë¢Ã¡KáÅñ ÒàÒü¤Kà ëºàÚ��à ‰³ 
íÚáJ "³Îåñ ³ãJºKã ³àñ*Òü��à 
�ãñt¡³—à R¡àñ¤à-ÅA¡šà ÚàÒÀå ÒàÚ¤à 
ëJàÀàl¡ü A¡ÚàÎå ºàl¡üáJ¡ú ³ìJàÚ�à 
ëšàáºái¡ìA¡ºKã *Òü¤à ³¹³áÅñƒKã 
'ìJàÚKã ëšøàìi¡Ê ët¡ï¤Kã ¹àÒüi¡ 
¢¡ñÒì–ƒ¡ú t¡ìÅñ�³A¡ ÒA¡ìÅºKã 
³¹³áÅñƒKã 'ìJàÚKã ëšøàìi¡Ê ÚàÒ–
ƒ¤à �ìv¡¡ú ³áÎƒà ³ãÚà³—à ëš�á‰¤à 

"áÎ ÞàîÒ�à ë¢¡àR¡ìƒàA¡šà R¡ ¬́Kã 
Þàñ³ƒá� ÒàÚ�à ³ÅàKã W¡Òã 40 Ç¡¹¤à 
Òü¢ø¡à ë¤� ¤¹àA¡ ëA¡ï¤à ëƒì³à�ìi¡öi¡¹ 
"³�à ë¢¡àR¡ìƒàA¡áJ¡ú

šåáºÎ�à ë¢¡àR¡ìƒàA¡áJ¤ƒà, ëºà�à 
Úàƒ¤à ³*ñƒà ³¢¡³ J¹ƒà ÚàáÀ¤à 
ë¤�¹áÅñ ëºï��¤à ëÒà€�áJ¤à áÎái¡ 
ÞAó¡¹áÅñKã �¤A¡ á�ñ�¤à ëÒà€�áJ¤à 
ëšøàìi¡Ê¹ "×³ ¢¡àáJ¡ú ³ãÅãñ á³áºÚ� 
9Kã ³�åñƒà ë�ï�à áƒìi¡C ët¡ïáJ¤à 
ëA¡àá®¡ƒ-19 ëA¡Î ³Åãñ 7,000 
ë¹à³ ëÚï¹A¡áJ¤Kà ëºàÚ��à Òü\
ì¹ºƒà ëÎìŸi¡́ ¬¹ "R¡�¤à Å¹ç¡v¡û¡Kã 
ëºàA¡ƒàl¡ü� � Ã́A¡áJ¡ú

šøàÒü³ á³á�Ê¹ ë�i¡�Úà×�áƒ Òü\

ì¹º�à ëÒÂk¡ yû¡àÒüáÎÎ "ƒå¤å �ãñá��à 
ëÒ–ƒº ët¡ïáJ "³Îåñ º ¬́ãƒà ëšøàìi¡Ê 
ët¡ïá¹¤áÅñ á�ñ�¤Kã ëšàáºái¡ìA¡º 
ë³àái¡¤ "³v¡à ³ìR¡à–ƒà íºìt¡ 
ÒàÚáJ¡ú ³ÒàB¡ã ³àìÚàv¡û¡à ëºïJ€áº¤à 
A¡¹šÎ�Kã ëA¡Î "×³ƒà ³ÒàA—¡à 
"¹à�-"×Òü "³v¡à ët¡ïáJ¤à íºìt¡ 
ÒàÚ�Îå ë�i¡�Úà×�à ë¢¡àR¡ìƒàA¡áJ¡ú

Òü\ì¹ºƒà ëA¡àì¹à�à®¡àÒü¹Î�à 
ë�àA¡Ò�¤à ë¹áÑšì¹i¡á¹ ºàÚ�à�à 
ëÒïá\A¡ ¢¡à*¤ƒà ³ã*Òü 1,516 
áÅÒ�ìJø "³Îåñ š è�à ³ã*Òü 
2,34,060 ëšàá\ái¡®¡ *ÒüìJø¡ú

Òü�ì¢¡G� ëÒ�K€ºA¡šƒKã Òüi¡áº�à ëA¡àì¹à�à®¡àÒü¹ÎA¡à 
³¹ã íº�¤à Òü³ì\óá� *ìCà¤¹ ¢¡à*¤à ÅàñìƒàA¡Ò�ìJø

ë¹à³,ëÎìŸi¡´¬¹ 29 (&ì\�ã):
Ò üi ¡ áºƒà ëA¡àì¹à�à®¡àÒ ü¹Î 

Òü�ì¢¡G� ëÒ�K€ºA¡šƒKã ºàÒüW¡€ 
"áÎ¤å A¡ì–i¡àº ët¡ï�¤à �á Ã́¤à Òü³ì\
óá�Kã ¢¡ã®¡³ *ìCà¤¹Kã �àJàÚ ¢¡à*¤à 
ÅàñìƒàAÃ¡¤à ÚàÒü ÒàÚ�à íº¤àA¡ìšàA¡šà 
�å³ã€t¡à K®¡oóì³–i¡A¡ã áÎá�Ú¹ 
*á¢¡Îº "³�à ë¢¡àR¡ìƒàA¡ìJø¡ú

šøàÒü³ á³á�Ê¹ áKÚåìÎìi¡ ëA¡àì–
i¡�à ÒàÚ\¤ƒKã íº¤àA¡ìšàA¡šà 
�å³ã€t¡à šàáºóÚàì³–i¡A¡ã "�¹ 
Òàl¡üÎ�à Òü³ì\óá� ÅàñìƒàA¡Ò�¤Kã 
Þà¢¡³ "áÎ &šøç¡®¡ ët¡ïáJ¡ú ëJàR¡�àñ 
"áÎKà ëºàÚ��à ³ÒàB¡ã K®¡oóì³–
i¡t¡à ëA¡àì¹à�à®¡àÒü¹Î�à ë�àA¡Ò�¤à 
ëÒÂk¡ yû¡àÒüáÎÎ ë�ñ��¤Kã "ìÒ�¤à 
šàÞ¹ áÅ�áJ¡ú

*ìšàá\Î� šàáió¡áÅñ�à ëJàR¡�àñ 
"ƒå¤å Úàá�ñƒ¤à ë¢¡àR¡ìƒàA¡šKà 
ëºàÚ��à šøàÒü³ á³á�Ê¹ ëA¡àì–
i¡¤å íº¤àA¡ "ƒåƒà ºàÒüW¡€A¡ã W¡àñ 
Åãñ�àá�ñR¡àÒü *Òü�à ë�³�¹AÃ¡¤à 
¢¡à*¤ƒà šàÞ¹ A¡à ëÒ�à šàÚáÅ�¤à 
ëÒà€î� ÒàÚ�à ³¹àº ÅãáJ¡ú 
"ƒå³*Òü�³A¡ Îãi¡ 319 íº¤à ëW¡́ ¬¹ 
"ƒåƒà "�¹ Òàl¡üÎ áÎì�i¡�à ë�ï¹àñ 
"ƒå ë®¡ài¡ 125Kã ³àìÚàv¡û¡à ë®¡ài¡ 
157�à ëÅïK€tå¡�à šàÎ ët¡ïáJ¡ú

ë A ¡ á š ì i ¡ º  ë ¹ à ³ ƒ à 
ëA¡àì¹à�à®¡àÒü¹ÎA¡ã "Òà�¤à ëA¡Î 
"�ã A¡�¢¡³ó ët¡ï¤Kà ëºàÚ��à 
ëÒïáJ¤à \�å̧ Þà¹ã 31ƒà ëA¡àì–i¡�à �à 
6A¡ã ëÊi¡ *¢¡ Òü³ì\óá� ºàl¡üì�àA¡áJ¡ú

íº¤àA ¡ìšàA ¡šà  � å³ ã€A ¡ ã 
áƒì¤i¡t¡à Å¹ç¡A¡ Úà¹ƒå�à ëA¡àì–
i¡�à áÎì�i¡t¡à ÒàÚáJ ³ƒå áƒ, 
ëA¡àì¹à�à®¡àÒü¹Î ºàÒüW¡€�à ³Jà 
t¡à�à Òüi¡àáºÚ�áÅñ¤å Jèìƒàñá�¤à 
¢¡ã®¡³ ³àìÚàA — ¡Ò–ƒ å�à íºá¹¡ú 
³¹³ "ƒå�à Åà�ã¹¤à ºàÒüW¡€ "áÎ 
ºàA¡áÅ�¤Kã "¢¡¤à ë�ï¹àñ "³¤å 
Jèƒv¡û¡à ëºšÒ�¤à ÒàÚ¤áÎ ³¹³ 
W¡àìƒ¡ú Òà�áƒ šøàÒü³ á³á�Ê¹ ëA¡àì–i¡�à 
W¡Òã "áÎ ëºàÒü¤à ¢¡à*¤à Òü³ì\óá� 
ÅàñìƒàA¡Ò�¤Kã Þà¢¡³ J�áJ¤á�¡ú

*ìCà¤¹ �àJàÚ ³tå¡ñƒà ³Jà t¡à�à 
Òü³ì\óá� ÅàñìƒàA¡šKã Þà¢¡³ J�Ká� 
ÒàÚ¹ƒå�à ³ÒàA—¡à ³t¡³ J¹à ë�ï¹àñ 
"áÎ W¡€�Ò�¤Kã  Þà¢¡³ "áÎƒà 
áÎì�i¡t¡Kã "Úà¤à ëºïáJ¤á�¡ú ëÊi¡ 
*¢¡ Òü³ì\óá� "áÎ�à á¹\ì�º 
K®¡oóì³–i¡ "³Îåñ ëÎì–i¡öº K®¡oóì³–i¡ 
"�ã³v¡û¡à "ìÒ�¤à šàÞ¹ áÅ�ƒå�à ³¹ã 
íº�¤à á³á�Ê¹áÅñ¤å ºàÒüW¡€ "³åA¡ 
Ò�à A¡�áÅÀA¡šà ³t¡³ƒà ë¹ƒ ë\
à�áÅñ ºàl¡üì�àA¡šƒà JèìƒàñW¡àÒ�¤Kà 
ëºàÚ��à ëÒàáÑši¡àºKã á¹ì[àÎóáÅñ 

ëÒ�K€Ò�¤ƒÎå ³ìt¡ñ šàñKá�¡ú ³áÎ�à 
�à 6 á�ñºå¹¤à ³tå¡ñƒà *á¢¡ÎºáÅñ�à 
ÑHåºáÅñ ë�ï�à "³åA¡ Òàñ�¤à ëÅ³ 
Åà¤Kã �¤v¡û¡à ëÒ�à JèìƒàñW¡àÒ�Ká�¡ú

Òüi¡áº "áÎ ëA¡àì¹à�à®¡àÒü¹Î 
ºàÒüW¡€�à J«àÒüƒKã ëÒ�à ëÅàA¡Ò�¤à 
Úåì¹àšA¡ã íº¤àA¡áÅñKã ³�åñƒà 
"³á�¡ú  ëÒïá\A¡ ¢¡à*¤ƒà íº¤àA¡ 
"áÎƒà šè�à ëšàá\ái¡®¡ ëA¡Î 
2,46,500 ëºà³ ë�ñ�¤Kà 
ëºàÚ��à ³ã*Òü 35,000 ëÒ�à 
áÅJø¤á�¡ú 

³àìº³�à ëA¡àá®¡ƒ ë®¡áG�Kãƒ³v¡û¡à 
ÒàÒüƒ¹¤àƒt¡à ëÚñ�á¹

ÒàÒüƒ¹¤àƒ,ëÎìŸi¡́ ¬¹ 29 (&ì\�ã):
ëA¡àá®¡ƒ-19 ë�ñ�¤ƒà ³àÚ 

šàAÃ¡Kƒ¤à ë®¡áG� "³Kãƒ³v¡û¡à 
³àìº³ šè́ ¬�à ÒàÒüƒ¹¤àƒt¡à ³ã€ìÚñ 
�³—á¹ ÒàÚ�à íº¤àA¡ìšàA¡šà �å³ã€t¡à 
ët¡ºU�àKã K®¡oó¹ l¡à. i¡àá³áºÎàÒü 
Îàl¡ü–ƒà¹à¹à\��à ë¢¡àR¡ìƒàA¡ìJø¡ú

³ÒàA—¡à Òüá–ƒÚàKã "Òà�¤à Òüá–
ƒì\�Î ëA¡àá®¡ƒ-19 ë®¡áG� 
*Òüá¹¤à ëA¡àì®¡áG� šåì�àA¡šKã 
�¤A¡ ët¡ïá¹¤à ë®¡áG�-ë³A¡¹ ®¡à¹t¡ 
¤àÒü*ìi¡A¡A¡ã ëA¡´šÎt¡à W¡€šà 
ëJàR¡W¡€ "³ƒà šàl¡ü³ãáÅñƒà Þà R¡àñ¤ƒà 
Þà¢¡³ "áÎ ë¢¡àR¡ìƒàA¡áJ¤á�¡ú

ÎàÒüá–i¡ÊáÅñ "³Îåñ á¹[àÎó¹áÅñ�à 
ë®¡áG� "ƒå šåì�àA—¡¤à ëW¡àA¡�¤à 
�àÒüƒ�à ëÒà€�¹áAÃ¡ ÒàÚ�à š�¤Kà 
ëºàÚ��à W¡Òã "áÎ ëºàÒü¤à ¢¡à*¤Kã 
³�åñƒà ë®¡áG� "ƒå ëºàe¡ ët¡ï¤à 
R¡³Ká� ÒàÚ¤Kã �à\¤à ë¢¡àR¡ìƒàA¡áJ¡ú

³ÒàA—¡à ÒàÒüƒ¹¤àƒA¡ã ë\ì�à³ 
ë®¡áºƒà íº¤à ®¡à¹t¡ ¤àÒü*ìi¡A¡t¡à 
W¡xá¹¤à ëA¡àá®¡ƒ-19 ë®¡áG�Kã 

á¹[àÎó "³Îåñ W¡àñìÚñáÅñƒà ë�ïƒàñ 
ëºïá¹¤à ÎàÒüá–i¡ÊáÅñKà Þà¹ã-Þàt¡àÒü 
A¡ÚàÎå Åà�áJ¡ú

ëA¡àá®¡ƒ-19Kã Òüì¢¡áC®¡ *Òü¤à 
ë®¡áG� "³à šåì�àA—¡¤Kãƒ³v¡û¡à Ò�¤à 
íºt¡�à ëÒà€�á¹¤à ÎàÒüá–i¡ÊáÅñ 
"³Îåñ "ît¡ á¹[àÎó¹ Jèáƒñ³A¡šå 
'ÒàA—¡à �àK€šKà ëºàÚ��à ÒüA¡àÒü 
Jå³—¤à l¡ü€áº¡ú ët¡ºU�à, Òüá–ƒÚà 
Jv¡û¡à �€t¡�à ³àìº³ šè́ ¬Kã *Òü�à 
'ìJàÚKã ÎàÒüá–i¡ÊáÅñ�à Òüì¢¡áC®¡ 
*Òü¤à, ³³º ëÒàR¡¤à "³Îåñ ÒA¡W¡àñƒà 
Jèìƒàñá�á�ñR¡àÒü *Òüƒ¤à ëA¡àá®¡ƒ-
19Kã ë®¡áG� "³à ëÅàÚƒ�à 
šåì�à¹AÃ¡Ká� ÒàÚ�à �à\�á¹ ÒàÚ�à 
Îàl¡ü–ƒà¹à¹à\��à ë¢¡àR¡ìƒàA¡áJ¡ú

®¡àÒü¹Î "áÎ�à ºåáW¡ñ¤à A¡Úà, 
º³ô A¡Úàƒà ³ÅA¡ �àÒü¹¤à ³ã*ÒüáÅñ 
"³áƒ ³ãW¡³ A¡Úà áÅÒ�áJ¤ƒà 
�åñ�àñ¤à ë¢¡àìƒàA¡šKà ëºàÚ��à 
K®¡oó¹�à ³ã*Òü¤à Jå�àÒüKã "Þà¤à 
ëA¡àA¡Ò�Kƒ¤à Òüì¢¡áC®¡ ë®¡áG� "³à 
šåì�àA—¡¤à "àášº ët¡ïáJ¡ú

‘ºƒàJ ë¤àƒó¹ šá¹ñƒà ºà�Îå �€t¡¤à šã[Îå �€t¡¤à �åñR¡àÒüt¡¤à ¢¡ã®¡³ "³à íº’
�å̧  áƒáÀ,ëÎìŸi¡ ¬́¹ 29 (&ì\�ã): W¡àÒü�àKà 
ëºà�á¹¤à ÒüÊ�ó ºƒàJA¡ã ë¤àƒó¹ šá¹ñƒà ëÒïá\A¡ 
íºá¹¤à ¢¡ã®¡³ "áÎ ºà� ët¡ï�¤Îå �€t¡¤à ³¹à 
t¡�à ¢¡ã®¡³Îå íºt¡¤à �åñR¡àÒüt¡¤à ³*ñ "³á� 
"³Îåñ Òüá–ƒÚ� ë¢¡àÎóáÅñ�à "¹àA¡šà ¢¡ã®¡³ 
Jèáƒñ³A¡ ³àìÚàA—¡�¤à ëÅ³ Åàƒå�à íº ÒàÚ�à 
íº¤àA¡ìšàA¡šà �å³ã€t¡à Òüá–ƒÚ� &Ú¹ì¢¡àÎóA¡ã 
&Ú¹ W¡ã¢¡ ³àìÅóº "à¹ ëA¡ &Î ¤ìƒïá¹Úà�à 
ë¢¡àR¡ìƒàA¡ìJø¡ú

ë¤àƒó¹ Þàñ³ƒKã W¡x¹A¡áJ¤à šà³ƒ¤à 
ë�ï*ñ Jèáƒñ³A¡ "àÒü & &¢¡�à "ìW¡€šà 
¢¡ãì¹šA¡à ëºàÚ��à šàl¡üJå³ šãáJ¡ú tå¡ñƒà ºàA¡šà 
A¡�á¢Ã¡C Jèáƒñ³v¡û¡à 'ìJàÚ�à ³àÚ šàA¡šKã 
¢¡ã®¡³ l¡ü¹A¡šƒà &Ú¹ šàÞ¹�à ³¹ç¡*Òü¤à ë�ïƒàñ 

ëºïKá�¡ú ³¹³ "ƒå�à "àÒü & &¢¡�à 'ìJàÚKã 
ëÚA—¡¤áÅñƒKã ëi¡ìA—¡àìºàá\Kã º³ôƒà ³àñá\º 
�à�à íº¤à ÒàÚ¤áÎ Úà³—à ³¹ç¡ *Òü ÒàÚ�à &Ú¹ 
W¡ã¢¡ ³àìÅóº ¤ìƒïá¹Úà�à ëÎ–i¡¹ ë¢¡à¹ &Ú¹ 
šàÞ¹ Êáƒ "³Îåñ ëÎàÎàÒüái¡ *¢¡ Òüá–ƒÚ� áƒì¢¡� 
ë³�å̧ ì¢¡A¡W¡¹¹�à šè�à áÅ�áJ¤à ëÞá¤�à¹ "³ƒà 
Þà R¡àñ¤ƒà ë¢¡àR¡ìƒàA¡áJ¡ú

³ÒàA—¡à ³Jà t¡à�à ÒàÚáJ ³ƒåáƒ, Ò–ƒv¡û¡à 
¹ì¢¡º ¢¡àÒüi¡¹ ë\i¡áÅñKà ëºàÚ��à Îã-
17 i¡öà�ìšàió¡ &Ú¹yû¡à¢¡i¡, áW¡�åA¡ ëÒá®¡ 
áº¢¡i¡ ëÒáºìA¡àŸi¡¹áÅñ, "šàáW¡ &ìi¡A¡ 
ëÒáºìA¡àŸi¡¹áÅñ "³Îåñ "ît¡ &Ú¹yû¡à¢ô¡i¡ 
A¡Úà Îá®ó¡Ît¡à Òü–ƒG� ët¡ïáJ¤à "áÎ�à "àÒü & 
&¢¡A¡ã ëi¡áCìA¡º "³Îåñ ëÊöái¡á\A¡ ëA¡ìšá¤áºái¡ 

Åãñ�àá�ñR¡àÒü *Òü�à ëÒ�K€Ò�áJ¡ú
"àÒü & &¢¡A¡ã W¡ã¢¡ "áÎ�à ³Jà t¡à�à "Îå³—à 

ë¢¡àR¡ìƒàA¡áJ ³ƒåáƒ, &Ú¹ ë¢¡àÎó�à ³�ñKã W¡Òã 
20 ëºà³ "áÎKã ³�åñƒà ëÒáºìA¡àŸi¡¹áÅñ 
Úà*�à "ì�ï¤à &Ú¹yû¡à¢ô¡i¡ 450 Åãá\�¤à 
Úà�¤Kã Þà¢¡³ J�á¹¡ú "ì�ï¤à &Ú¹yû¡à¢ô¡i¡áÅñ 
"áÎƒà �€t¡�à Òà�ƒKã íº¹¤à &Ú¹yû¡à¢ô¡i¡ 
300 ëºà³Îå "šìNøƒ ët¡ïKá�¡ú

³ÒàB¡ã Þà¢¡³ "áÎ Òüá–ƒÚ� &Ú¹ ë¢¡àÎó�à 
A¡ì ¬́i¡ ëÊöñ Ò”‚¹A¡šKã ¢¡ã®¡³ "³à ³àìÚàA—
¡¹áAÃ¡¤à "áÎ ëÚñºKà ë�àÒüìƒàA—¡à ³¹ç¡ *Òü 
ÒàÚ�à ëºï�á¹¡ú "àÒü & &¢¡A¡ã ëÊöñ ëÎS¡Î� 
ët¡ïáJ¤à ÑHÞàì‰à� 42Kã ëÊöñA¡ã ³àìÚàv¡û¡à 
ëÒïá\A¡ ÑHÞàì‰à� 31ƒà Ò”‚¹Kà íºá¹¤á�¡ú 

&Ú¹ ë¢¡àÎóA¡ã ³šàUº ëÒ�K€Ò�¤Kãƒ³v¡û¡à 
¢ø¡à��à Åà¤à ³áÂi¡-ë‰à� ¹àì¢¡º ¢¡àÒüi¡¹ ë\i¡ 
5 ëÎìŸi¡ ¬́¹ 10ƒà "àÒü & &¢¡t¡à Òü–ƒG� 
ët¡ïáJ "³Îåñ "ìÒ�¤à ¹àì¢¡º ¢¡àÒüi¡¹ ë\i¡ 3 
"³Îå ³�ñ �à ëºàÒü¤à ¢¡à*¤Kã ³�åñƒà &Ú¹ 
ë¢¡àÎóA¡ã " ¬́àºàƒà ë¤\ ët¡ï¤à ëKàÁ¡� &ì¹à\ 
ÑHÞàì‰à�ƒà ë\àÒü–i¡ ët¡ï¹Ká� ÒàÚ�à �à\�á¹¡ú

¢ø¡à��à Òüá–ƒÚàƒà ¹àì¢¡º ë\i¡ 36 
šã¤Kã �¤A¡ ³�ñ W¡Òã 2021 ¢¡à*¤Kã 
³�åñƒà ëºàÒüáÅ�Kìƒïá¹¤á�¡ú Òüá–ƒÚ� "àá³ó�à 
šàìR¡àñìÎàA¡ šà€A¡ã Jà "³Îåñ "Þàñ �ñ¤à 
³šà–ƒà íº¤à ëÊöìi¡á\A¡ ÒàÒüi¡áÅñ šàÚáÅ�Jö¤à 
³tå¡ñƒà &Ú¹ ë¢¡àÎó�à ÒüÊ�ó ºƒàJt¡à A¡ì ¬́i¡ ëš¸¹ 
ëšìi¡öàº A¡�áÅ�áJ¤á�¡ú


